страница 2
страница 3
 (
60

(
603) от 11
 декабря
20
23
 года
)[image: ]ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 28.09. 2023 № 242

Принято Думой Валдайского муниципального района 11 декабря 2023 года
В соответствии статьей 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Валдайского муниципального района от 28.09.2023 № 242 «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Валдайского муниципального района на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием»:
1.1. Исключить в названии решения, в Порядке предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов (далее – Порядок), Типовой форме Соглашения, в тексте решения слова «специализированной дорожной техники», «с навесным оборудованием».
1.2. Изложить пункт 2 Порядка в следующей редакции:
«2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Валдайского муниципального района на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием, машин, механизмов и оборудования, в том числе в форме субсидии муниципальным учреждениям, в целях обеспечения содержания объектов улично-дорожной сети, территорий общего пользования.».
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие с 1 ноября 2023 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Первый заместитель Главы Валдайского
муниципального района                                        Е.А.Гаврилов
«11» декабря 2023 года № 265
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района                                   В.П.Литвиненко

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 28.12.2022 № 191

Принято Думой Валдайского муниципального района 11 декабря 2023 года
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 28.12.2022 № 191 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. В приложении 6 к решению Думы Валдайского муниципального района «О бюджете Валдайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строку:
	Иные межбюджетные трансферты поселениям района на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием
	892
	1403
	9570003300
	000
	38 000 000,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием, машин, механизмов и оборудования, в том числе в форме субсидии муниципальным учреждениям в целях обеспечения содержания объектов улично-дорожной сети, территорий общего пользования
	892
	1403
	9570003300
	000
	38 000 000,00
	0,00
	0,00

1.2. В приложении 7 к решению Думы Валдайского муниципального района «О бюджете Валдайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строку:
	Иные межбюджетные трансферты поселениям района на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием
	1403
	9570003300
	000
	38 000 000,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием, машин, механизмов и оборудования, в том числе в форме субсидии муниципальным учреждениям в целях обеспечения содержания объектов улично-дорожной сети, территорий общего пользования
	1403
	9570003300
	000
	38 000 000,00
	0,00
	0,00

1.3. В приложении 8 к решению Думы Валдайского муниципального района «О бюджете Валдайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строку:
	Иные межбюджетные трансферты поселениям района на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием
	9570003300
	0000
	000
	38 000 000,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием, машин, механизмов и оборудования, в том числе в форме субсидии муниципальным учреждениям в целях обеспечения содержания объектов улично-дорожной сети, территорий общего пользования
	9570003300
	0000
	000
	38 000 000,00
	0,00
	0,00

1.4. Изложить приложение 9.6 в прилагаемой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Первый заместитель Главы Валдайского
муниципального района                                        Е.А.Гаврилов
«11» декабря 2023 года № 266
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района                                   В.П.Литвиненко

Приложение 9.6
к решению Думы Валдайского муниципального района
«О бюджете Валдайского муниципального района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения
Думы Валдайского муниципального района от 11.12.2023 № 266
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием, машин, механизмов и оборудования, в том числе в форме субсидии муниципальным учреждениям в
 целях обеспечения содержания объектов улично-дорожной сети, территорий общего пользования
(рублей)
	№ п/п
	Муниципальное образование
	2023 год

	1.
	Валдайское городское поселение
	38000000,00

	Итого:
	38000000,00

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Валдайского городского поселения от 27.12.2022 № 139

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 11 декабря 2023 года.
Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Валдайского городского поселения от 27.12.2022 № 139 «О бюджете Валдайского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1.1. В приложении 6 к решению Совета депутатов Валдайского городского поселения «О бюджете Валдайского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строку:
	Расходы на приобретение специализированной дорожной техники с навесным
оборудованием
	900
	0408
	9450013300
	000
	41586660,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	Расходы на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием, машин, механизмов и оборудования, в том числе в форме субсидии муниципальным учреждениям в целях обеспечения содержания объектов улично-дорожной сети, территорий общего пользования
	900
	0408
	9450013300
	000
	41586660,00
	0,00
	0,00

1.2. В приложении 7 к решению Совета депутатов Валдайского городского поселения «О бюджете Валдайского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строку:
	Расходы на приобретение специализированной дорожной техники с навесным
оборудованием
	0408
	9450013300
	000
	41586660,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	Расходы на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием, машин, механизмов и оборудования, в том числе в форме субсидии муниципальным учреждениям в целях обеспечения содержания объектов улично-дорожной сети, территорий общего пользования
	0408
	9450013300
	000
	41586660,00
	0,00
	0,00

1.3. В приложении 8 к решению Совета депутатов Валдайского городского поселения «О бюджете Валдайского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строку:
	Расходы на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием
	9450013300
	0000
	000
	41586660,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	Расходы на приобретение специализированной дорожной техники с навесным оборудованием, машин, механизмов и оборудования, в том числе в форме субсидии муниципальным учреждениям в целях обеспечения содержания объектов улично-дорожной сети, территорий общего пользования
	9450013300
	0000
	000
	41586660,00
	0,00
	0,00

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет».
Глава Валдайского городского поселения, председатель Совета
депутатов Валдайского городского поселения			В.П.Литвиненко
«11» декабря 2023 года № 178

СОДЕРЖАНИЕ

	Решения Думы Валдайского муниципального района от 11.12.2023 № 265 «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 28.09. 2023 № 242»
	1

	Решения Думы Валдайского муниципального района от 11.12.2023 № 266 «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 28.12.2022 № 191»
	1-

	Решение Совета депутатов Валдайского городского поселения от 11.12.2023 № 178 «
	2

	Содержание
	2

___________________________________________________________

«Валдайский Вестник». Бюллетень № 60 (603) от 11.12.2023
Учредитель: Дума Валдайского муниципального района
Утвержден решением Думы Валдайского муниципального района от 27.03.2014 № 289
Главный редактор: Глава Валдайского муниципального района Ю.В. Стадэ, телефон: 2-25-16
Адрес редакции: Новгородская обл., Валдайский район, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21
Отпечатано в МБУ «Административно-хозяйственное управление» Новгородская обл., Валдайский район,
г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21 тел/факс 46-310 (доб. 122)
Выходит по пятницам. Объем 2 п.л. Тираж 30 экз. Распространяется бесплатно.
image1.jpeg
Banaauckuu
BEI:'I'III/IK '

OroIeTEHD